

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION No. 2351
TO BE ANSWERED ON 16.03.2022**

STUDY TO AUGMENT MPLAD FUNDS

2351. SHRI ANNASAHEB SHANKAR JOLLE:

SHRI B.Y. RAGHAVENDRA:

SHRI S. MUNISWAMY:

SHRI SANGANNA AMARAPPA:

DR. UMESH G. JADHAV:

Will the Minister of STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION be pleased to state:

(a) whether any need has been felt to conduct a study regarding augmenting MPLAD funds by the Ministry on par with innovations in various Departments of the Government;

(b) if so, the details thereof;

(c) whether there is a consideration for the State specific Members of Rajya Sabha's MPLAD funds to be distributed any where in the country for taking up developmental works;

(d) if so, whether the Ministry finds it a necessity in the large interest of the country; and

(e) if so, the steps taken/ to be taken in this regard?

ANSWER

MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION, MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE MINISTRY OF PLANNING AND MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS (RAO INDERJIT SINGH)

(a) & (b) No, Sir.

(c) to (e) There is no proposal under consideration of Ministry of Statistics & Programme Implementation for the State specific Members of Rajya Sabha's MPLAD Funds to be distributed anywhere in the country for taking up developmental works.
